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Sagsfremstilling 

Dagsordenpunkt 11 Proces for udpegning til de faglige udvalg 

Bilag 

11.1 De faglige udvalg næste 

treårige periode 

Sagens kerne  
Hvert tredje år skal der jf. vedtægterne vælges formænd og udpeges medlemmer til DN’s faglige udvalg. 

Der skal sættes en proces i gang i HB med henblik på at udpege medlemmer af de faglige udvalg for den 

kommende treårige periode som opfylder de kriterier, som HB beslutter. HB skal tillige beslutte faglige 

arbejdsopgaver/temaer for hvert udvalg. 

Indstilling 

Det indstilles, at HB:  

• Drøfter status for de faglige udvalg, sammensætning, rolle, arbejdsopgaver og påbegynder 

drøftelserne af nye arbejdstemaer. 

• Beslutter kriterier og proces for udpegning af medlemmer til de faglige udvalg og godkender 

arbejdstemaer på det kommende ordinære HB-møde i juni 2025.  

 

Baggrund 

DN’s tre faglige udvalg har til opgave inden for deres fagområder at rådgive hovedbestyrelsen og aktivt 

bistå foreningen ved løsning af konkrete opgaver, og løbende følge og vurdere udviklingen. Hvert tredje år 

foretages valg af formænd og udpeges medlemmer til de faglige udvalg, og dette skal ske i 2025, da seneste 

udpegning fandt sted i 2022. Der skal også besluttes nye arbejdstemaer for hvert udvalg.  

Det foreslås, at 

• HB med udgangspunkt i drøftelsen fastlægger de faglige udvalgs arbejdstemaer på det kommende 

ordinære HB-møde i juni 2025 

• der efter drøftelserne af arbejdstemaer på HB-møde i juni, annonceres efter kandidater med de 

skitserede relevante kvalifikationer med frist for interessetilkendegivelse senest d. 15. august 2025. 

• HB på sit møde i september udpeger medlemmerne til de faglige udvalg på baggrund af en 

indstilling fra formændene for de tre faglige udvalg og direktøren. 

 

Der skal også udpeges nye medlemmer til organisationsudvalget, som HB har nedsat, og HB skal på mødet i 

juni godkende kommissorium for organisationsudvalget. Sekretariatets anbefaling er at fokusere udvalgets 

opgave på at implementere frivillig- og aktivestrategien, der har vist sig at være vanskelig at få til at lykkes. 

Se evt. nuværende kommissorium her. 

 

 

 

https://aktiv.dn.dk/media/93418/kommissorium-for-ou-2022-2025.pdf


Omkostninger 
Der forudsættes en vis sekretariatsbistand, der skal facilitere praktiske forhold i forbindelse med udvalgets 

aktiviteter. Sekretariatet skal dernæst sammen med formændene for udvalgene sikre den nødvendige 

kommunikation og koordination med sekretariatet. Det er vanskeligt på forhånd at angive et konkret 

ressourceforbrug, da opgaven også i vidt omfang kan siges at være integreret i det løbende 

sekretariatsarbejde.  


